quam ut materia, quantum fieri posset, plena et accurata colligeretur. Ab a. 1833 uti licuit in re agenda et perseguenda studiis et laboribus hominis peritissimi et diligentissimi, *Jo. Knudsen*, qui a. 1835 in tabulario regio secreto scriba, a. 1845 indicum confector factus est, quem registratorem vocant, postea simul hominis non minus idonei, *Jon Sigurdsson*, stipendiarii Arnæmagnæani. A. 1837 tribus, qui ad id tempus rei administrandæ curam habuerant, sodalibus decreto societatis adjecti sunt duo, *F. Magnussen* et *Molbech*; accessit circa idem tempus, ceteris optantibus, sextus *Madvig*; sed a. 1840 vir illustrissimus *Werlauff* propter aliorum negotiorum multitudinem ab hujus curæ societate sese liberari cupiit removitque. Jam ante agitari inter sodales huic rei præpositos coeptum erat, cequid simul præparari adjuvari que alterius operis historiæ nostræ pernecessarii, diplomatarii Danici, editio posset, quod jam Grammius et Langebekius scriptorum rerum Danicarum editioni adjungi voluerant. Quum tamen facile intellectum esset, et propter sumptuum magnitudinem et propter alias causas fieri vix posse, ut in utroque opere conficiendo et edendo eodem tempore elaboraretur, a societate sodales ad hanc rem delecti (d. 2^{do} Julii a. 1837) jussi sunt, utriusque operis consilium animis retinere diplomatarii que usque ad a. 1400 instituendi formam describere, ceterum proximo tempore ante omnia ea, quæ ad regesta absolvenda edenda que pertinerent, maturare, cui operi societas et ante id tempus et postea ex redivis, si cum multitudine rerum adjuvandarum comparantur, non abundantissimis, sumptus liberalissime suppeditavit. Itaque hinc licuit virorum doctorum, de quorum opera in hac re posita supra diximus, laboribus honorem habere, ex quibus præcipue *Jo. Knudsen*, duobus ex sodalibus supra commemoratis in partem consilii et rei administrandæ venientibus, prioris regestorum voluminis et materiam ordinavit composuitque et, quum a. 1842 typis exscribi coeptum esset, typographorum operam regendi et plagulas corrigendi curam gessit. Ut negotium, quum jam ad typographum ventum esset, tardius tamen procederet, effectum est variis et gravibus incommodis, quæ viri docti vires subinde aliquamdiu debilitaverunt. Prior tamen hujus voluminis fasciculus (ab a. 822 ad a. 1397) a. 1843 evulgatus est; totum volumen nunc absolvitur, deductum ad eum annum, quo sacra in patria nostra ad Lutheri formam emendata sunt, h. e. 1536.

Quoniam probabile est, rationem in hoc volumine in deligendis recipiendis que litteris actisque historicis institutam in altero volumine, quod tempus ab a. 1537 ad a. 1660 comprehendet, propter materiæ diversitatem affluentem que copiam una et altera